

kurier wawerski



DWUTYGODNIK INFORMACYJNY DZIELNICY WAWER



Fot. AM

Wiele inwestycji na finiszu

➊ Jedne inwestycje dzielnicowe są na ukończeniu, inne rozpoczęto, a kolejne – przygotowywane projektowo lub organizacyjnie. Wszystkie mają i będą miały wpływ na poprawę jakości życia w Wawrze. Zakończyło się ocieplanie dwóch obiektów oświatowych: XXV Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Halnej oraz Szkoły Podstawowej nr 128 w osiedlu Las. W końcowej fazie budowy są przy liceum boiska sportowe, plac zabaw oraz siłownia plenerowa. Zmotoryzowani mieszkańcy niewątpliwie z zadowoleniem powitają oddanie do użytku trzech parkingów przesiadkowych, zlokalizowanych przy stacjach kolejowych w Radości, Międzylesiu i na Goławku. Poprawiony jest stan ul. Ochoczej w Falenicy, ma ona nową asfaltową nawierzchnię i odnowione oznakowanie. Rozpoczęły się generalne remonty kolejnych ulic: ciągu Juhasów – Borków oraz ul. Młodej. Zaawansowane jest wykonawstwo projektu technicznego rozwiązań mających przeciwdziałać podtopieniom w Aleksandrowie, Nadwiślu i Zbójnej Górze. Na zdjęciu południowa strona budynku XXV LO po ociepleniu, a przed nią plac zabaw i role sztucznej trawy do wyłożenia boiska.

Władze ocenione przez mieszkańców

Na zlecenie Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy przeprowadzone zostało badanie opinii mieszkańców dzielnic. Ankietowani odpowiadali na pytania, jak postrzegają lokalne władze, czy reagują one na ich wnioski, czy dobrze gospodarują środkami budżetowymi, jak rozwiązują problemy z zakresu swoich kompetencji. Wawerskie władze samorządowe mogą być z tego badania zadowolone. Że Urząd Dzielnicowy funkcjonuje dobrze odpowiedziało 62 proc. ankietowanych. Zdecydowana większość respondentów pozytywnie wypowiedziała się na temat wawerskiej oświaty. Tylko połowa przyznała się do tego, że w ostatnich 12 miesiącach uczestniczyła w imprezach kulturalnych organizowanych przez dzielnicę. Najgorzej w badaniu wypadł sport i rekreacja, chociaż w ostatnim czasie w Wawrze przybyło obiektów służących poprawie sprawności fizycznej.

“

26 października nastąpi oficjalne otwarcie Wawerskiego Centrum Kultury. Wydarzeniu temu będzie towarzyszyć wiele atrakcji, w tym przejazd zabytkowym pociągiem z Warszawy Gdańskiej do Falenicy, występy aktorów, prezentacja młodych wawerskich talentów z filii WCK, koncert zespołu Poparzeni Kawą Trzy. »2



Fot. Grzegorz Narożczyk

SPIS TREŚCI

BIEG NOWĄ ULICĄ »6

Z okazji oddania do użytku nowej ulicy, łączącej ul. Panny Wodnej z ul. Skalnicową, odbył się pierwszy bieg pod hasłem Wawerska Piątka. W tym samym dniu w Nadwiślu zorganizowano piknik osiedlowy.

ŚLADAMI KOLEJKI »6

100 lat temu uruchomiono kolejkę wąskotorową z Wawra do Karczewa. Dla upamiętnienia tego faktu ponad 100 rowerzystów – miłośników historii kolejnictwa - uczestniczyło w rajdzie szlakiem dawnej ciuchci.

Powstaje w Wawrze galeria handlowa

25 września odbyła się w Międzylesiu uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę galerii handlowo – usługowej Ferio Wawer, z udziałem zastępcy burmistrza Adama Godusławskiego. Powstaje ona na części terenu dawnej Fabryki Aparatów Elektrycznych Kazimierza Szpotkańskiego, a później ZWAR. Obiekt zajmie powierzchnię 22 tys. m kw. Galerię zaprojektowała renomowana firma architektoniczna Kurylowicz&Associates. Ze względu na zabytkowy charakter dawnych hal będą one zaadaptowane do nowych potrzeb, zachowując ceglaną fakturę elewacji i niektóre elementy konstrukcyjne wewnątrz budynków. Uzupełnieniem będzie nowy, czterokondygnacyjny budynek. Jak twierdzą właściciele galerii, już podpisali umowy na wynajem ponad 65 proc. powierzchni. W galerii znajdą się sklepy różnych branż, lokale gastronomiczne, biuro podróży.

»4 Otwarcie Ferio Wawer zaplanowane jest na październik przyszłego roku.

KURIER INWESTYCYJNY | WMUROWANO JUŻ KAMIEŃ WĘGIELNY

Ruszyła budowa galerii Ferio Wawer

🟡 Równo za rok zostanie oddana do użytku galeria handlowo - usługowa Ferio Wawer, realizowana przez Evolution Epsilon, spółkę austriackiej firmy RE Project Development, na terenie dawnej Fabryki Aparatów Elektrycznych Kazimierza Szpotańskiego, a następnie ZWAR w Międzyzlesiu.

Pod koniec września wmurowano pod nią kamień węgielny, a w tej uroczystości wziął udział zastępca burmistrza Adam Godusławski.

Inwestycję tę wykonuje firma PORR Polska SA, a autorem realizowanego projektu jest renomowana pracownia architektoniczna Kuryłowicz & Associates.

Na powierzchni 22 tys. m kw. będzie 12,5 tys. m kw. do wynajęcia. Właściciel obiektu przewiduje, że w galerii znajdzie się spożywczy market, punkty gastronomiczne, handlowe i usługowe. Galeria ta będzie się składała z odrestaurowanych, zabytkowych hal fabryki Szpotańskiego, które będą miały zachowaną ceglana elewację, a wewnątrz istniejące elementy konstrukcyjne, oraz z nowego, trzykondygnacyjnego budynku usługowego z podziemnym parkingiem.

Właściciel zaoferuje wynajęcie powierzchni wszystkim chętnym, w tym wawerskim kupcom, aby mogli kontynuować swoją działalność w nowych, znacznie lepszych od obecnych warunkach. Jest to tym bardziej istotne, że w związku z budową tunelu pod torami kolejowymi w Międzyzlesiu, która ma się rozpocząć jeszcze w tym roku, zmieni się układ drogowy w centrum osiedla (przebudowana i poszerzona zostanie ul. Żegańska), co będzie wymagało wyburzenia niektórych budynków.

Jak twierdzi inwestor, już ponad 65 proc. przyszłej powierzchni handlowo – usługowej zostało wynajęte, m.in. przez sieć delikatesów Alma, właściciela sklepów odzieżowych H&M, firmy takie jak Grycan, Świat Książki, Rossmann. Wiadomo, że w galerii znajdą się też sklep zoologiczny, apteka Dr Zdrowie, sklep obuwiczny Shoes House, pralnia, salon urody, biuro podróży, centrum medyczne.

am



W uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod przyszłą galerię handlowo – usługową Ferio Wawer nie mogło zabraknąć przedstawiciela Zarządu Dzielnicy – Adama Godusławskiego



Wizualizacja wawerskiej galerii, z prawej zrewitalizowane dawne hale fabryki Szpotańskiego

kurier wawerski

DWUTYGODNIK INFORMACYJNY DZIELNICY WAWER

Wydaje Urząd Dzielnicy Wawer

Adres redakcji:

04-713 Warszawa, ul. Żegańska 1, I piętro, pok. 126

Redaktor naczelny: Andrzej Murat

tel.: 22 443 68 18, 501 671 005

e-mail: amurat@um.warszawa.pl

Skład i druk: www.formatplus.info.pl

Nakład: 7 tys. egz. ISSN 1898-4398

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów i redagowania.

KURIER KULTURALNY | ZABYTKOWY POCIĄG I INNE ATRAKCJE

Oficjalne otwarcie WCK

26 października nastąpi oficjalne otwarcie Wawerskiego Centrum Kultury. Tworzy je 6 filii (dotychczasowych klubów kultury) oraz Wawerska Strefa Kultury. Siedziba WCK znajduje się w budynku byłego gimnazjum w Międzyzlesiu przy ul. Żegańskiej 1a i tam właśnie, w ostatnią niedzielę października, odbędzie się kulminacja wspomnianego wydarzenia.

Poprzedzi ją przejazd zabytkowym pociągiem, pamiętającym jeszcze przedwojenne czasy. Kolejka pokona trasę Warszawa Gdańska – Falenica i z powrotem. Podróżnym czas będą umilać wawerscy artyści, na co dzień działa-

jący w poszczególnych filiach Centrum. Występy będą kontynuowane w godzinach popołudniowo – wieczornych w siedzibie WCK. Będzie można m.in. poznać talenty młodych mieszkańców Wawra.

Na finał zaplanowany jest koncert zespołu Poparzeni Kawą Trzy, który tworzą znani dziennikarze radiowi i telewizyjni (m.in. Wojtek Jagielski, Romek Osica i Jacek Kret). Bilety/cegiełki na przejazd pociągiem oraz bezpłatne wejściówki na koncert są dostępne w filiach Wawerskiego Centrum Kultury w Aleksandrowie, Aninie, Falenicy, Marysinie, Radości i Zastowie.



WAWERSKIE
CENTRUM KULTURY

jr

KURIER INWESTYCYJNY | DROGI, PARKINGI, OCIEPLENIA BUDYNKÓW, OŚWIETLENIE

Wiele prac już na finiszu

🔴 Jedne inwestycje dzielnicowe są na ukończeniu, inne rozpoczęto, a kolejne – przygotowano projektowo lub organizacyjnie. Wszystkie mają i będą miały wpływ na poprawę jakości życia w Wawrze.

Zakończyło się rozpoczęte jeszcze przed wakacjami ocieplenie budynku XXV Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Halnej, co będzie miało wpływ na obniżenie kosztów ponoszonych na ogrzewanie szkoły. Trwa budowa nowoczesnego zespołu boisk sportowych przy tej placówce. Zamontowane są już urządzenia na zlokalizowanym przy nim placu zabaw dla dzieci oraz siłowni plenerowej, z której będą korzystać nie tylko uczniowie, ale także mieszkańcy Miedzeszyna.

Ogłoszony został przetarg na dalsze prace przy liceum. Chodzi o wykonanie nowego ogrodzenia jej terenu, miejsc parkingowych z prawdziwego zdarzenia i wyposażenie boiska w kontener tzw. socjalny, służący m.in. jako szatnia dla ćwiczących na lekcjach wf i dla zawodników.

Zakończyło się także ocieplenie innej placówki oświatowej – Szkoły Podstawowej nr 128 przy ul. Kadetów w osiedlu Las. Jednocześnie przygotowano ten budynek do połączenia z siecią kanalizacyjną, wspólną z powstającym obok nowym przedszkolem, co oznacza koniec korzystania z szamba. Wkrótce przy szkole tej zbudowany zostanie parking na 20 samochodów, co częściowo rozwiąże problem braku miejsc postojowych przy obu tych placówkach.

Dzięki ustawieniu latarni na ul. Świebodzińskiej przy ul. Krupniczej po ul. Maciejowicką poprawi

się stan bezpieczeństwa po zmroku w pobliżu znajdującego się przy ul. Krupniczej przedszkola. Ruszyła budowa parkingów przesiadkowych przy trzech stacjach PKP: w Międzyzlesiu, Radości (dwuczęściowy) i na Goławku. Z każdego kolejnych kilkudziesięciu kierowców w dalszą podróż do innych dzielnic Warszawy wyruszy pociągami SKM i Kolei Mazowieckich. A już robione są projekty na wykonanie parkingów przesiadkowych w pobliżu stacji kolejowych w Falenicy oraz w Miedzeszynie.

Zakończona została budowa nowej nawierzchni asfaltowej na ul. Ochoczej. To był remont kapitalny tej zdewastowanej ulicy, częściowo pokrytej trylinką.

Odnowione zostały przy tej okazji oznakowania poziome i pionowe. Rozpoczyna się kolejny remont kapitalny, tym razem obejmujący ul. Młodą w Falenicy od ul. Patriotów po ul. Włókienniczą, z wykonaniem na pewnej długości chodnika. Ulica ta zyska także odwodnienie. Robione są dojścia do przystan-

ków miejskiej komunikacji usytuowanych przy Wale Miedzeszyńskim w pobliżu skrzyżowań z ul. Ogórkowej, Rosiczki i Rochodnikowej. Rozpoczął się remont kapitalny ciągu ulic Juhasów – Borków. Sfrezowanie ich nawierzchni pozwoli ocenić niezbędny zakres robót.

Ogłoszono kilka przetargów inwestycyjnych. Dotyczą one wyposażenia nowego przedszkola w osiedlu Las, trzeci już na budowę placu zabaw przy ul. Nowozabielskiej.

Trwają prace projektowe na system odwodnienia najbardziej zalewanych osiedli wawerskich: Aleksandrowa, Zbójnej Góry i Nadwiśla.

Andrzej Murat



Ulica Ochocza w Falenicy po wykonanym remoncie nawierzchni

Fot. am



Budowa jednego z trzech nowych parkingów przesiadkowych przy stacjach kolejowych

Fot. am



Ulica Juhasów przewidziana do odbudowy bardzo zniszczonej, jak widać, nawierzchni

Fot. am

KURIER SPORTOWY | POMOC W ZATRUDNIENIU

Oferta dla bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo

Osrodek Pomocy Społecznej zaprasza zainteresowanych do Punktu Aktywizacji Zawodowej oraz Agencji Zatrudnienia przy Klubie Integracji Osrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Wawer, ul. Włókiennicza 54. Oferuje pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy osobom bezrobotnym, poszukującym zatrudnienia, nieaktywnym zawodowo, które chcą podnieść swoje kwalifikacje, zmienić pracę bądź wrócić na jej rynek.

Pomoc opiera się na zasadach dobrowolności uczestnictwa, nieodpłatności korzystania przez klientów ze szkoleń, warsztatów oraz z artykułów piśmienniczych i sprzętu kom-

puterowego. Osoby uczęszczające do Punktu Aktywizacji Zawodowej mają możliwość zapoznania się z ofertami pracy zamieszczonymi w prasie („Gazeta Wyborcza”, „Oferta”) oraz skorzystania z telefonu, Internetu, ksero i skanu. W Punkcie Aktywizacji Zawodowej można skorzystać także z konsultacji indywidualnych, w tym u doradcy zawodowego.

Pracownicy PAZ pomogą w napisaniu bądź zredagowaniu dokumentów aplikacyjnych, pokażą gdzie i jak szukać pracy w Internecie oraz założą skrzynkę e-mailową, przygotowując do rozmowy o pracę. Częstym elementem porady jest wsparcie psychiczne oraz wzmocnie-

nie motywacji. W zależności od zapotrzebowania i możliwości organizowane są warsztaty aktywizacji zawodowej, kursy komputerowe, szkolenia dotyczące założenia działalności gospodarczej czy pisania biznesplanu.

Punkt Aktywizacji Zawodowej oraz Agencja Zatrudnienia (ul. Włókiennicza 54, pok. 118 i 119, tel. 22 872 03 85, tel. kom. 723 82 8372, agnieszka.dregiel@opswawer.waw.pl) zapraszają pracodawców w godzinach 8 - 16 w celu zgłoszenia wolnych miejsc zatrudnienia. Istnieje również możliwość zorganizowania Giełdy Pracy do 40 osób. Współpraca jest całkowicie bezpłatna.

KURIER SAMORZĄDOWY | OCENIONO URZĄD, EDUKACJĘ, KULTURĘ, SPORT I REKREACJĘ

Władze Wawra – jak widzą je mieszkańcy dzielnicy

🟡 Jak mieszkańcy Wawra postrzegają swoje władze samorządowe, jak oceniają zadania realizowane przez dzielnicę, takie jak inwestycje, edukacja, kultura, sport, rekreacja. Odpowiedzi na te pytania padły podczas badania, jakie przeprowadziło Centrum Komunikacji Społecznej miasta stołecznego Warszawa we wszystkich 18 dzielnicach. Wizerunek władz jest na ogół pozytywny.

Dobrze funkcjonujący urząd

Urząd Dzielnicy Wawra został oceniony jako dobrze funkcjonujący przez 62 proc. respondentów, a 10 proc. – źle. To generalnie. A w szczegółach? Na pytanie, czy władze informują mieszkańców o istotnych dla nich sprawach związanych z funkcjonowaniem dzielnicy dobrą ocenę wystawiło 53 proc. badanych, a 15 proc. – źle. Zaskakuje odpowiedź na pytanie, czy są to informacje rzetelne. Że są one takie oceniło 36 proc. badanych, a źle – 27 proc. To może trochę dziwić gdyż Wawra, jako jedna z kilku zaledwie dzielnic, ma przecież własną gazetę informacyjną i – jak wszystkie – stronę internetową, podającą wszystkie istotne informacje, jakie powinny docierać do społeczeństwa.

Czy władze reagują na potrzeby mieszkańców? W sposób zadowolający – stwierdziło 41 proc. respondentów, w niezadowolający – 19 proc. Tylko 37 proc. uważa, że władze dotrzymują zobowiązań, 44 proc. stwierdziło, że jednak władze liczą się z opiniami mieszkańców. Mniej niż połowa ankiety (43 proc.) oceniła, że obecne władze Wawra mają dobry program rozwoju dzielnicy.

Ciekawe było, jak mieszkańcy oceniają wydawanie publicznych pieniędzy, a więc tych na inwestycje, pomoc społeczną, ochronę środowiska, sport, kulturę. Że dobrze, odpowiedziało 34 proc. ankiety, a przeciwnego zdania było 27 proc.

Jak wynika z ankiety, 46 proc. mieszkańców było w wawerskim ratuszu w ciągu ostatnich 12 miesięcy, załatwiają swoje sprawy. I to ich opinie trzeba traktować jako najbardziej miarodajne.

Duży plus dla oświaty

Edukacja to jedno z podstawowych zadań dzielnicy. Żłobki, a właściwie jeden, zresztą ponaddzielnicowy, dobrze oceniło 43 proc. ankiety, a źle zaledwie 4 proc. Ale im wyższy stopień edukacji dzieci i młodzieży – tym lepsze opinie. Dobrze o przedszkolach wypowiedziało się 55 proc. respondentów, o szkołach podstawowych – 63 proc., a o gimnazjach – 59 proc. Niewątpliwie duży wpływ na tak dobre oceny ma jakość nauczania i unowocześniane wyposażenie placówek oświatowych.

Kulturalna oferta nie wszystkim odpowiada

Pytano, jaką ofertę ma dla mieszkańców dzielnica na swoim terenie. W Wawrze w ostatnim czasie zaszły w tej dziedzinie spore zmiany. Najpierw na Wawerską Strefę Kultury,



Ankietyowani w większości dobrze wypowiedzieli się na temat funkcjonowania Urzędu Dzielnicy



Z zadań leżących w kompetencjach władz samorządowych najlepiej oceniono wawerską oświatę

KURIER URZĘDOWY | USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

Sprzedaż działki przy ul. Sępiej

Prezydent m.st. Warszawy ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Warszawie w dzielnicy Wawra przy ul. Sępiej 40 oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 55 o powierzchni 1468 m² w obrębie 3-07-25, stanowiąca własność miasta stołecznego Warszawy, uregulowana w księdze wieczystej KW Nr WA6M/00409306/1.

Teren, na którym znajduje się zbywana nieruchomość, objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru węzeł Marsa – Płowiecka, zatwierdzonym Uchwałą nr XLVIII/1305/2012 Rady m.st. Warszawy z dnia 13.12.2012r., (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013r., poz. 7). Działka nr 55 znajduje

się na terenie oznaczonym symbolem D4MN o przeznaczeniu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Cena wywoławcza 820 000 zł
Wadium (wniesione w pieniądzu) 90 000 zł
Minimalne postąpienie 8200 zł

Do ceny osiągniętej w przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług VAT, wg stawki obowiązującej w dacie sprzedaży. Aktualnie stawka podatku VAT wynosi 23 proc. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z treścią informatora przetargowego, wniosą wadium i złożą zgłoszenie udziału w przetargu do 20.11.2014 r. do godz. 15 bezpośrednio w Dziale Zbywania Nieruchomości m.st.

Warszawy Wydziału Obrotu Nieruchomościami m.st. Warszawy Biura Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, pl. S. Starynkiewicza 7/9, pok. 112. Informator przetargowy jest do wglądu w Delegaturze Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Wawra, ul. Żegańska 1, pok. nr 102 i w Dziale Zbywania Nieruchomości m.st. Warszawy Wydziału Obrotu Nieruchomościami m.st. Warszawy Biura Gospodarki Nieruchomościami, pl. S. Starynkiewicza 7/9, pok. 112. Informator można nabyć w ww. delegaturze (od poniedziałku do piątku, w godzinach 8 – 16), za kwotę w wysokości 50 zł. Przetarg odbędzie się 26 listopada 2014 r. o godz. 12 w siedzibie Biura Gospodarki Nie-



Fot. am

Tylko połowa respondentów przyznała się do uczestniczenia w imprezach kulturalnych organizowanych w dzielnicy, m.in. takich jak Falenickie Koncerty Letnie



Fot. am

Nie docenili badani rozwoju bazy sportowej i rekreacyjnej – wybudowania nowych boisk, siłowni plenerowych, wytyczenia atrakcyjnych ścieżek rowerowych

objętą we władanie przez pozarządowe organizacje, przeznaczono budynek dawnego Gimnazjum nr 103 w Międzylesiu, a ostatnio utworzono Wawerskie Centrum Kultury, którego filiami stały się dotychczas samodzielne osiedlowe kluby kultury. Jak wynika z ankiety, 49 proc. badanych w ostatnich 12 miesiącach uczestniczyło w dzielnicy w koncercie muzyki rozrywkowej, 36 proc. w imprezach plenerowych, do których zaliczono pikniki, 11 proc. w przedstawieniach teatralnych. Ale tylko 9 proc., co trochę dziwi, w imprezach dla dzieci, których w klubach kultury Wawra nigdy nie brakowało. Podobnie rzecz dotyczy wystaw (9 proc. obejrzało), koncertów muzyki poważnej (wysłuchało 8 proc.). Tylko 7 proc. ankietowanych przyznało, że skorzystało z oferty wawerskich klubów kultury, a przecież nie brakowało w nich imprez skierowanych do różnych grup odbiorców. Generalnie 45 proc. respondentów dobrze oceniło ofertę kulturalną w Wawrze, ale tylko 23 proc. tę proponowaną im przez kluby kultury, z czego Wawerskie Centrum Kultury będzie musiało wyciągnąć wnioski.

Sport i rekreacja – coraz lepsza baza, gorzej z jej wykorzystaniem

Dzielnicowa oferta sportowa i rekreacyjna zadowolili – jak wynika z badania – tylko 29 proc. ankietowanych. 14 proc. badanych oceniło ją negatywnie, a równo połowa ani dobrze, ani źle. Te wyniki mogą być dla władz dzielnicy niewątpliwie dużym zaskoczeniem. Dlaczego? Bo, po pierwsze, w tej kadencji odtworzone zostały ścieżki rowerowe na terenie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Po drugie w lecie otwarte były dla wszystkich chętnych przyszkolne boiska. Po trzecie w Nadwiśle powstał nowy sportowy obiekt wielofunkcyjny z boiskami do piłki nożnej, siatkowej, koszykówki. Po czwarte – jak grzyby po deszczu wyrosły w wielu osiedlach Wawra plenerowe siłownie. A można by jeszcze wspomnieć o wyścigach na rowerach górskich, biegach, o czynnym basenie, lodowisku, skateparku.

Opr. am

ruchomościami Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy przy pl. S. Starynkiewicza 7/9, sala 210, II piętro.

Prezydent może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, informując o tym niezwłocznie w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu i podając przyczynę odwołania przetargu.

Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Dziale Zbywania Nieruchomości m.st. Warszawy Wydziału Obrotu Nieruchomościami m.st. Warszawy Biura Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, pl. S. Starynkiewicza 7/9, pok. nr 112, tel. 0-22 443 21 69 od poniedziałku do piątku w godzinach 8 – 16, a ponadto z aktualną ofertą przetargową nieruchomości miasta stołecznego Warszawy można zapoznać się na stronie internetowej www.um.warszawa.pl, w serwisie „Nieruchomości miejskie”.

Niniejsze ogłoszenie stanowi zaproszenie osób zainteresowanych do udziału w przetargu.

KURIER ENERGETYCZNY | WYBÓR PADŁ NA GOCLAW

Na inteligentne liczniki poczekamy

Kiedy kilka miesięcy temu RWE Stoen Operator zapowiadał, że pierwsze tzw. inteligentne liczniki poboru energii elektrycznej zostaną zainstalowane na terenie prawobrzeżnej Warszawy, można było mieć nadzieję, że nastąpi to w Wawrze. Stało się inaczej, wybór padł na Pragę Południe, a konkretnie na Gocław, o czym zdecydowały względy techniczne i organizacyjne.

Instalowanie inteligentnych liczników rozpoczęto 28 września i do połowy października założono ich ok. 3,5 tys. Do końca 2015 r. w tej dzielnicy będzie już funkcjonować 100 tys. tych nowoczesnych urządzeń pomiarowych. W ten sposób RWE Stoen Opera-

tor realizuje unijne zalecenia, które mówią, że do 2020 r. Polska ma o 20 proc. zwiększyć efektywność energetyczną.

Inteligentne liczniki dzięki połączeniu z odpowiednią siecią telekomunikacyjną przekazują informacje o zużyciu energii elektrycznej przez klientów do operatora niemal w czasie rzeczywistym, co sprawia, że rachunki będą wystawiane za faktyczny pobór, a nie według prognoz, jak to ma miejsce obecnie. Z danych zebranych podczas pilotażowego wdrożenia pierwszych 600 inteligentnych liczników w Śródmieściu Warszawy wynika, że dzięki nim można zmniejszyć pobór energii elektrycznej o 2 proc.

KURIER SPORTOWY | PIERWSZA WAWERSKA PIĄTKA

Bieg na otwarcie nowej ulicy

Otwarcie nowej wawerskiej ulicy, łączącej ul. Panny Wodnej w Radości z ul. Skalnicową w osiedlu Nadwiśle, stało się pretekstem do zorganizowania biegu pod nazwą Wawerska Piątka.

Na starcie stanęło ponad 100 biegaczy, co jak na pierwszą taką imprezę w Wawrze jest, jak twierdzą organizatorzy, wynikiem bardzo dobrym. Bieg rozegrano w trzech kategoriach: generalnej, mężczyzn i kobiet. Wśród pań najlepsza była Emilia Kondejka, która ten uliczny dystans przebiegła w czasie 18 minut i 32 sekund, a wśród panów Jakub Nowak, z czasem 16 minut i 9 sekund. Na metę dotarło 85 osób.

Na biegu się nie skończyło. Towarzyszył mu piknik na terenie wcześniej powstałego u zbiegu ul. Skalnicowej i Traktu Lubelskiego Centrum Sportowo – Rekreacyjnego.

Nie brakowało atrakcji, o które zadbały filie Wawerskiego Centrum Kultury w Zastowie i Radości, uczniowie SP nr 109 w Zerzeniu i tancerze ze Szkoły Tańca Mat Dance Studio. To w zakresie kultury. Bogaty był blok sportowy, a w nim pokazy karate tradycyjnego, karate kalaki, strzelania z łuku. Była gra w koszykówkę, aerobik. Nie zapomniano o dzieciach, którym zaoferowano gry i zabawy. Na boisku rozegrano mecze piłkarskie w ramach mini turnieju dzieci oraz drugie już spotkanie na tym obiekcie z udziałem samorządowców i policjantów.

Uczestnicy pikniku podziwiali wystawę łodzi klasy Optymist, pokaz sprzętu ratowniczego straży pożarnej i policji, odbyły się edukacyjne pokazy udzielania pierwszej pomocy i nauka jazdy rowerowej na mobilnym miasteczku ruchu drogowego. Wszyscy, bez względu na płeć i wiek, podziwiali zabytkowe pojazdy ze zbioru lokalnego kolekcjonera, Wiesława Gromka.

am



Wśród pań najlepsza była Emilia Kondejka

Fot. Konrad Rajca



W końcówce biegu stawka zawodników była bardzo rozciągnięta

Fot. Konrad Rajca

KURIER HISTORYCZNY | TRASA KRÓTSZA NIŻ BYĆ POWINNA

Śladami kolejki wąskotorowej

100 lat temu uroczyście uruchomiono kolejkę wąskotorową na trasie z Wawra do Karczewa, będącą przedłużeniem wcześniej wybudowanego odcinka z Jabłonny. W rocznicę tę sprzed dawnego budynku stacyjnego w Wawrze, przy ul. Widocznej 6, śladami ciuchci wyruszyła grupa kilkudziesięciu miłośników historii, w tym kolejarzy, na rowerach.

Na uruchomieniu tego odcinka bardzo zależało zwłaszcza właścicielom pensjonatów pobudowanych w Kaczym Dole (Międzyzlesiu), Radości, Falenicy, Świdrze, Otwocku, gdyż kolejka zapewniała dowóz tak oczekiwanych letników.

Uczestnicy rowerowego rajdu, zorganizowanego w ramach projektu „Dotknięcie linii”, którego autorem jest wawerczyk Andrzej Rukowicz (to dzięki niemu przez Wawer przejechał po raz pierwszy po likwidacji trakcji parowej zabytkowy pociąg), przed naciśnięciem na pedały wysłuchali krótkiego wykładu na temat kolejek dojazdowych w Warszawie i okolicach. Opowiedział o nich dr Zbigniew Tucholski, historyk techniki.

A dzieje kolei dojazdowych były bardzo interesujące. Miały lata tłuste i chude, stając na skraju bankructwa. Ożywiły miejscowości przy swej trasie. Odgrywały znaczącą rolę, zwłaszcza podczas II wojny światowej, ale i po niej, w zaopatrzeniu mieszkańców Warszawy w mięso i produkty rolne. Rola kolejki karczewskiej osłabła w wyniku konkurencji linii kolejowej o normalnych torach, a po II wojnie światowej traktowana była jako przeżytek i kłopot techniczny, gdyż miała inny rozstaw torów, jak pozostałe kolejki dojazdowe.

Na trasie rajdu dojeżdżali nowi miłośnicy historii Wawra i kolejnictwa, zebrało się ich ponad 100. W Falenicy zaplanowano dłuższy postój, podczas którego odbył się spektakl „Wycieczka do Świdra” w wykonaniu Grupy Teatralnej filii Wawerskiego Centrum Kultury w tym osiedlu



Rajd zgromadził ponad 100 miłośników historii Wawra i kolejnictwa

Fot. am

oraz koncert folkowej Kapeli Brodów.

I wbrew oczekiwaniom, że dalej trasa poprowadzi, jak marzył Andrzej Rukowicz i uczestnicy rajdu, przez Otwock do Karczewa, gdzie była przeniesiona z Grochowa parowozownia oraz zaplecze warsztatowe, rajd zakończył się na moście w Świdrze, gdzie obejrzano wystawę materiałów historycznych dotyczących losów kolejki. W przeciwieństwie do władz Wawra, otwockie i karczewskie nie zaangażowały się w organizację tej imprezy.

Andrzej Murat

KURIER PRZEDSZKOLNY | UROCZYSTY DZIEŃ MALUCHÓW

Ołówkiem pasowani

Każdy przedszkolak dobrze wie, że kiedy wrzesień już kończy się, od najmłodszego aż po starszaka wszyscy świętują Dzień Przedszkolaka.

Po raz drugi w Szkole Podstawowej nr 216 świętowano Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka w oddziałach przedszkolnych. Przedszkolaki odświętnie ubrane, po śniadaniu, wesoły korowód przeszedł do sali gimnastycznej. Tam odbyło się ślubowanie. Dzieci zatańczyły, zaśpiewały, pokazały wesołe miny, poskakały i nadszedł najważniejszy moment: dyrektor Bogumiła Rudnicka każdego specjalnym ołówkiem pasowała na przedszkolaka, a Anna Wiśniewska wręczała opaski na głowę z jeżem, dzieciom z oddziału A, oraz z kotkiem dzieciom z grupy B. Potem przedszkolaki bawiły się w swoich salach i słuchały bajek. W prezencie otrzymały wesołe baloniki przygotowane przez nauczycieli świetlicy i dzieci z grup świetlicowych. Na zakończenie imprezy każda z grup pozo-

wała na przedszkolaka, a Anna Wiśniewska wręczała opaski na głowę z jeżem, dzieciom z oddziału A, oraz z kotkiem dzieciom z grupy B. Potem przedszkolaki bawiły się w swoich salach i słuchały bajek. W prezencie otrzymały wesołe baloniki przygotowane przez nauczycieli świetlicy i dzieci z grup świetlicowych. Na zakończenie imprezy każda z grup pozo-



Fot. SP nr. 216

KURIER SPORTOWY | MISTRZOSTWA EUROPY SUMOKÓW

Bracia Bacowie na podium

Po sukcesach Tomka (młodzieżowy mistrz Europy) i Pawła Wojdów (brązowy medalista ME seniorów) kolejni młodzi reprezentanci UKS Falenica przy ZS 111 pokazali swoją klasę na arenie międzynarodowej.

Podczas Mistrzostw Europy młodzików do 14 lat i dzieci do lat 12, które odbyły się w Lidzie na Białorusi, Maciek Baca zdobył dwa brązowe medale w kategorii do 35 kg, jeden w grupie dzieci i drugi w grupie młodzików. Jego brat Robert nie chciał być gorszy i zdobył również brązowy medal w kategorii do 55 kg w grupie młodzików. Jak nas poinformował trener Andrzej Wojda, zawodnicy ci byli o krok od zdobycia medali ze szlachetniejszych kruszców

Andrzej Wojda (509 957 117) zaprasza dzieci i młodzież na bezpłatne zajęcia ogólnorozwojowe i z mini sumo, które odbywają się w każdy wtorek i czwartek w godz. 17 – 18. 30 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół 111 przy

ul. Poezji 5. Wystarczy odwaga, chęć i zgoda rodziców.



Maciej i Robert Bacowie – brązowi medaliści Europy

KURIER SPOŁECZNY

Granty dla rodziców

Fundacja Aviva prowadzi konkurs grantowy „To dla mnie ważne”, którego celem jest wspieranie różnorodnych inicjatyw społecznych. Zgłaszane są pomysły, które służą realizacji ważnych społecznie celów, integrują i mobilizują do działania. Projekty najbardziej wartościowe, które zyskują szerszą akceptację społeczną, mogą liczyć na wsparcie w postaci grantów. W 2014 roku wspierane są inicjatywy pomagające rodzicom w wychowaniu małych dzieci. Można je zgłaszać do 14 listopada. Pomiędzy laureatów konkursu zostanie rozdzielone 200 000 złotych. Każdy pomysł ma szansę! Wystarczy złożyć wniosek za pomocą formularza na stronie www.todlamniewazne.pl i zbierać poparcie! Nawet jeśli nie złożysz wniosku, możesz pomóc innym głosując na wybraną inicjatywę zgłoszoną do konkursu.

KURIER KULTURALNY | TRELE MORELE

Albert wzorem dla dzieci

26 września dzieci uczestniczące w zajęciach pod tytułem Trele morele poznały Alberta Albertsona, bohatera książki Gunilla Bergsoma, czterolatka, który chodzi do przedszkola.

Zanim jest gotowy do wyjścia, ma wiele ważnych spraw do załatwienia. Musi się ubrać, odłożyć zabawki na miejsce, skleić książeczkę i przynieść tacie gazetę, a mimo to się nie spóźnia.

Dzięki bohaterowi książki dzieci poznały zegar i ustawiały na nim różne godziny. Później robiły własne, kolorowe zegarki na rękę. Poznanie Alberta zachęciło je do przeczytania innych książek o jego przygodach.

Kolejne Trele morele, cykliczne spotkanie z książką dla dzieci, odbędzie się 31 paź-

dziernika, o godzinie 10.30. Dzięki Joannie Chmielewskiej jego uczestnicy dowiedzą się jak wybrnąć z pewnego kłopotu.



Poznanie zegara

Fot. WCK f. Zastów



**WAWERSKIE
CENTRUM KULTURY
FILIA ZASTÓW zaprasza**

DOBRY WIECZÓR sąsiedzki

Jeśli chcesz poznać swoich sąsiadów i spotkać się przy herbatce, to zapraszamy do nas na kreatywne spotkanie!

27.10.2014 r.
poniedziałek godz. 19:00
ul. Lucerny 13



WCK Filia Zastów ul. Lucerny 13, tel. 22 816 47 63

KURIER SPORTOWY | SUMO W FALENICY

Pucharowe sukcesy na swoim terenie

W hali sportowej ZS nr 111 w Falenicy we wrześniu odbyły się zawody o Puchar Polski juniorów i młodzików w sumo.

W grupie juniorów do 18 lat w kategorii do 70 kg Szymon Rosiński zajął II miejsce, a jego kolega klubowy Bartek Baca III. On w grupie kadetów do 16 lat zdobył złoty medal w kategorii do 75 kg. Świetnie również powalczył Mateusz Rosiński, w kadetach w kategorii do 55 kg zdobywając I miejsce. W tej samej kategorii wagowej Robert Baca zdobył brązowy medal. W grupie młodzików swój prymat w kategorii do 35 kg potwierdził aktualny mistrz Polski Maciek Baca, który nie dał żadnych szans przeciwnikom i zdobył I miejsce. Ponadto brązowe medale zdobyli: Marcin Kępka i Tymoteusz Żebrowski.

Podczas falenickich zawodów odbyła się również rywalizacja młodzieżowców w kategorii wagowej do 92 kg, w której to po raz kolejny bezkonkurencyjny okazał się Paweł Wojda, aktualny trzeci zawodnik Europy w seniorach.

Jak zwykle przy organizacji imprez tego typu odbył się Grand Prix Wawra w mini sumo, w którym między innymi czteroletnia Asia Rżysko w kategorii 20 kg zdobyła I miejsce, a Wiktoria Żebrowska i Jarek Rosiński zdobyli srebrne medale. Ponadto III miejsca w swoich kategoriach zajęli: Marysia Piętka, Alicja Skrzyszowska, Wiktor Skrzyszowski, Tymek Pietrzak, Maciek Ratyński.



Pierwsza z lewej Marysia Piętka, zdobywczyni III miejsca, a obok niej jej mama i trener Andrzej Wojda

Fot. UKS Fuks

KURIER SPORTOWY | SKOK O TYCZCĘ

Mistrzostwo wawerskiej młodziczki

W dniach 27-28 września w Zielonej Górze odbyły się Mistrzostwa Polski Młodzików w lekkoatletyce. Wystartowała w nich mieszkanka Wawra, absolwentka Szkoły Podstawowej nr 109 w Zerzeniu, Julia Oberda. Udział w tych w mistrzostwach zakończyła ogromnym sukcesem. Zdeklasowała rywalki wywołując z zawodów rekord życiowy poprawiony o 25 cm, złoty medal Mistrzostw Polski oraz nieoficjalny rekord Polski 14-latek, wynoszący 3,55 m.

Na uwagę zasługuje fakt, że większość przeciwniczkę była o rok starsza, a Julia w przyszłym sezonie będzie miała jeszcze okazję bronić wywalczonego właśnie tytułu.

Julka jest zawodniczką Skry Warszawa. Jej przygoda ze skokiem o tyczce zaczęła się niespełna półtora roku temu pod okiem trenera Andrzeja Gawendy, mieszkańca Wawra, nauczyciela ze SP 124 w Falenicy. W grupie treningowej pana Andrzeja są jeszcze inne zawodniczki, mieszkanki Wawra: Malika Jachimczyk (Anin), zeszłoroczna brązowa medalistka MP młodzików legitymująca się rekordem życiowym 3,20 m, Agnieszka Maciak (Falenica), rekord życiowy 3,10 m i Urszula Ołdak

(Wawer), rekord życiowy 3 m. Wszystkie były tegorocznymi finalistkami Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych we Wrocławiu.



Na najwyższym podium Julia Oberda

KURIER KULTURALNY | WAWER MUSIC FESTIWAL
Hanna Banaszak na otwarcie

19 bm, o godz. 17.30 w Hotelu Boss przy ul. Żwanowieckiej w Miedzeszynie rozpocznie się VI edycja Wawer Music Festiwal, organizowana przez prof. Jarosława Drzewieckiego i Podkarpacką Fundację Rozwoju Kultury. Wystąpi Hanna Banaszak. W autorskim wieczorze tej wybitnej artystce towarzyszyć będzie zespół

muzyczny z Poznania pod kierunkiem Krzysztofa Przybyłowicza.

Więcej informacji na temat uczestnictwa w imprezie pod adresem e-mailowym: fundacja@interpiano.pl, na stronie www.ebilet.pl/szukaj.php? t=o&oid=433 lub w recepcji Hotelu BOSS tel.22-5166100.

KURIER KULTURALNY

Nie przeocz tej oferty

WCK filia Anin, ul. V Poprzeczna 13, tel. 22 815 41 40

20 października, godz. 14 - Spotkanie sąsiedzkie służące integracji, rozwiązywaniu problemów, wspólnych działań.

24 października, godz. 18 - Dariusz Osiński – ceramiczne i podróżnicze fascynacje, impreza z cyklu „Ludzie Wawra” zorganizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Warszawy – oddział Anin i WCK filia Anin.

25 październik, godz. 17 - wystawa malarstwa Ewa Dworzańskiej.

WCK filia Aleksandrów, ul. Samorządowa 10, tel. 22 612 63 85

19 października, godz. 13 - „Wilk i zając w mieście”, przedstawienie dla dzieci, wstęp 5 zł.

20 października, godz. 16.30 - „Jesienny patchwork”, koncert Zespołu „Alex & Babki”.

WCK filia Falenica, ul. Włókiennicza 54, tel. 22 612 62 44

19 października, godz. 16 - w Cafe Club Falenica spektakl „Ordonka znana i nieznaną” Grupy Teatralnej Falenica, w reż. Szczepana Szczykno.

29 października, godz. 19 - Kulturalna Rada Sąsiedzka, prowadzi Aleksandra Sarnowska.

WCK filia Marysin, ul. Korkowa 96, tel. 22 812 01 37

18 października, godz. 17 - „Jesienna biesiada”, zabawa taneczna dla mieszkańców z występem kabaretowym Apolonii Dziury.

23 października, godz. 13 - „Skarby jesieni”, gala wręczenia nagród i wystawa nagrodzonych prac w konkursie plastycznym.

25 października - godz. 16 - „Wesołe dynie”, rodzinna zabawa taneczna z licznymi konkursami.

WCK filia Radość, ul. Planetowa 36, tel. 22 615 73 28

18 października, godz. 15 - „Niebiescy. Smerfuj bezpiecznie”, teatrzyk dla dzieci wystawiany przez zespół Teatron.

30 października, godz. 17 - „Już ciemno”, wieczór poezji związanej z Zaduszkami.

WCK filia Zastów, ul. Lucerny 13, tel. 22 815 67 63

27 października, godz. 10 - „Dobry wieczór sąsiedzki”, spotkanie z podwieczorkiem przy herbacie i domowych ciastach.

27 października, godz. 10 - „Barwy świata”, wystawa prac laureatów XI Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Pocztówka z wakacji”.